

نویسنده: جمشید پایمرد

خاطره بی از خاطرات ماندگار یک قهرمان ملی

تاریخ بشر درس هایست از رفتار و کردار آدمیان که در بستر زندگی از خود ارزش های بلند ماندگار و آموزنده برای آموزش نسل های بعدی بجا گذاشته اند، خود رفته اند و در خاطرات تاریخ جاویدان مانده اند. و اما در سمت دیگر رفتار و کردار آدم نماهای که با حرص و آز باعث وحشت، درد ورنج، جنگ و ماتم تباهی و نابودی هستی مادی و معنوی بشر گردیده اند. و تاریخ بشر برای درس عبرت از اعمال و اقیعانه آنها حکایه میکند و نسل های بعدی بر اعمال شیطانی آنها نفرین میفرستند.

در میان جمعی از بزرگ مردان تاریخ بشر که هر نسل از آدم از اعمال و رفتار آنها به نیکویی و افتخار یاد مینمایند یکی هم زنده یاد دوکتور نجیب الله شهید، فرزند برومند وطن، دلیر مرد بامتانت و باعزت که با ایثار خون و جان خود برای جهانیان ثابت ساخت که سرزمین افغانستان در میان خود دلیر مردان شجاع، باهمت، پاک نفس، وطنپرست، مردم دوست را پرورانیده است، که بیان پایمردی آزاده گی غرور و سربلندی ملت نستوه افغان زمین اعم از (هزاره، ازبک، ترکمن، بلوچ، پشه ای، ایماقی، نورستانی، تاجک و پشتون) میباشد.

گرچه دوکتور نجیب الله شهید جسماً در میان ما نیست ولی روحاً او همیشه در ذهن هر فرد وطنپرست و با احساس سرزمین ما زنده و جاویدان است. او با کارنامه هایش به استوره و قهرمان افسانوی برای صدها نسل بعد از خود مبدل گردیده و خاطرات اش در ذهن هر یک مان گرامی میباشد.

در میان صدها خاطره از این ابرمرد بی بدیل یکی را که چشم دید خودم میباشد برایتان حکایه مینایم.

سال ۱۳۵۰ در تالار انستیتوت پولی تخنیک کابل محصلین و هواخواهان جریانات سیاسی در حدود بیشتر از هزار تن جمع گردیده بودند. اجلاس برای انتخاب نماینده گان برای اتحادیه محصلین دایر گردیده بود. رییس

موقتی اتحادیه محصلین پوهنتون کابل، زنده یاد دوکتور نجیب الله محصل پوهنځی طب پوهنتون کابل این اجلاس را ریاست مینمود.

در این روز فضای تالار جداً پراز هیجان ونمود از خشونت، مخالفت، بی حرمتی و ناسزاگویی به آدرس یکدیگر بود. نماینده گان صنوف که هر یک عضویت یکی از جریانات سیاسی آنوقت را داشتند در حین ایراد بیانیه از جانب مخالفین خود با طرح سوالات مغرضانه و ایجاد سروصداها مورد توهین و تحقیر قرار میگرفت. اما زمانیکه دوکتور نجیب الله در مقابل میکروفون قرار میگرفت اشتراک کننده گان اجلاس و حتا گروپ او باشان پولیتخنیک جرات مزاحمت را به او نداشتند. و هنگامیکه او سخنرانی مینمود همه گوش فرا میدادند، او بامتانت و تدبیر اجلاس را رهبری مینمود. در جریان انتخابات اختلافات و جارو جنجال به حدی رسید که همه ای شرکت کننده گان تالار که از جریانات مختلف سیاسی حضور داشتند برای مقابله تن به تن به پا ایستادند و هر یکی با خود وسایل جارحه برای لت و کوب جانب مخالف در دست داشتند مانند (کارد، پنجه بوکس، زنجیر، دنده چوب وغیره)، زیرا همه از قبل میدانستند که شاید حادثه جدی بوقوع بپیوندد. مخالفین جنبش روشنفکری (سازمانهای راست افراطی و بنیادگرا به دستور ارتجاع داخلی و منطقه وظیفه داشتند تا این جنبش را در همینجا خفه نمایند. فضا آنقدر متشنج گردیده بود که هر لحظه امکان حادثه فزیکتی ممکن بود و همه حاضرین در حالت هیجانی و منتظر به یک هدایت بودند، در چنین وضعیتی زنده یاد دوکتور نجیب الله با ایراد سخنرانی حاضرین را متوجه عواقب ناشی از خشونت نموده و از محصلین تقاضا نمود تا برای وی بیست دقیقه الی نیم ساعت وقت بدهند تا با مسولین حاضر جریانات سیاسی و نمایندگان محصلین صحبت نمایند. حاضرین اجلاس موافقت نمودند و دوکتور نجیب الله با نماینده گان آنها در سالون دیگری مشغول صحبت گردیدند. مذاکرات آنها ۴۵ دقیقه طول کشید در این اثنا که خون در رگهای محصلین جوان در جوش بود و آنها همه میدانستند که در نتیجه زد و خورد، دهها جوان کشته شده و صد های دیگر زخمی و معیوب میگرددند، بی صبرانه منتظر نتیجه مذاکره بودند و بلاخره مذاکره خاتمه یافت، دوکتور نجیب الله در نتیجه صحبت و مذاکره راه حل مسله را یافته و همه را قناعت داده و بین شان مصالحه نموده بود، وی همراه با کاندید نماینده گان و رهبران سیاسی جریانات سیاسی و صنفی در حالی به تالار حاضر گردیدند که دست های شان بهم گره خورده و همدیگر را در آغوش گرفته بودند. با دیدن این وضعیت محصلین جوان به کف زدن های طولانی و ممتد ادامه داده یکدیگر را در آغوش گرفته بوسیدند و معذرت خواهی کردند. چنین بود که آرامش و اطمینان

برقرار شد و پلان دشمنان وطن بر خاک یکسان گرید و دوکتور نجیب الله فاتح صلح و برادری میان محصلین گردیده بود او جان صد ها جوان افغان و هموطن خود را با وصف اختلاف سیاسی که داشتند از مصیبت و خشونت و نابودی نجات داده بود.

روحش شاد و خاطرات ماندگاراش جاویدان باد

جمشید پایمرد

